COLECCION

DE

Documentos Eclesiásticos.

Responsable.—N. Parga.

Imp. de N. Parga.

TOM. I.

Guadalajara, Marzo 8 de 1877.

NUM. 25.

SECCION I.

Disposiciones generales de la Iglesia.

Innocentius Papa XIII,
Ad perpetuam rei memoriam.

(Continúa.)

§ 6. Quod si Domicilium in una Dioecesi habentes, Beneficium vero in altera, ordinari ad ejusdem Beneficii titulum optaverint ab Episcopo, in cuius Dioecesi Beneficium hujusmodi situm est, Episcopus domicilii debeat eos, si in suam Dioecesim reversuri sunt super scientia, vel idoneitate examinare ante concessionem Literarum Testimonialium super eorum natalibus, aetate, moribus, et vita juxta Constitutionem felic. record. Innocentii Papae XII. Praedecessoris nostri, quae incipit. *Speculatorum obtinendarum: addito quoque compertae idoneitatis testimonio in iisdem Literis: neque concedi nullatenus debeant, si antedicto examine tanquam habiles approbati non fuerint, iisque juxta praemissam formam non impetratis, minime possint*

ab alio Episcopo, cui etiam ratione obtenti Beneficii subjecti sint, ad Ordines promoveri, sique secus fiat Ordinans quidem a Collatione Ordinum per annum, Ordinatus vero a susceptorum Ordinum executione quandiu proprio Ordinario videbitur expedire, eo ipso suspensus, sit, aliisque insuper gravioribus poenis pro modo culpae, Nostro, et pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio infligendis uterque subjaceat.

§ 7. Cumque etiam juxta memoriam Innocentii Praedecessoris Constitutionem ratione, ac titulo Beneficii in aliena Dioecesi obtenti non aliter liceat Ordines ab Episcopo ejusdem Dioecesis suscipere, quam si Beneficium praeditum sit ejus redditus, ut ad congruam vitae sustentationem, detractis oneribus per se sufficiat: declaramus sufficientiam hujusmodi praefiniendam esse, non juxta Taxam Synodalem, si ve morem pro promovendis, ad sacros Ordines erigentem in loco praedicti beneficii (nisi tamen illud continuam et praecisam residentiam requirat), sed juxta Taxam, vel ea deficiente, juxta morem in alio loco Domicilii vigentem.

§ 8. Porro ad sartam, tectamque servandam Ecclesiasticam Disciplinam non minus momenti habet, quod Clericali militiae nomen dare non permittatur, iis, qui haud satis idonei sint, quam quod eidem militiae jam adscripti laudabilem vivendi rationem sectentur, eamque morum exhibeant innocentiam, quae Sanetitate suscepti Insti-tuti respondeat, multoque magis, quod abstineant iis, quae a Sacris Canonibus jure meritoque vetita sunt, uti prorsus indigna hominibus Tabernaculum Domini inhabitantibus, et venerando Altaris ministerio dedicatis; statuimus propterea, atque decernimus, quod, si qui sunt Clerici, aut prima Tonsura, aut Ordinibus minoribus iniciati, nullumque Ecclesiasticum Beneficium possidentes, qui neglectis Conciliis Tridentini Decretis, habitum Clericalem, ac Tonsuram non deferant, vel si etiam deferant, non tamen certae Ecclesiae, aut loco Pio, cui ex mando Episcopi adscripti fuerint, inserviant, sive in Seminario Ecclesiastico, vel in aliqua Schola, aut Universitate de licentia sui Ordinarii non versentur; Episcopi, nulla etiam praemissa monitione eos Privilegio Fori privatos declarant, eorumque adscriptionem servitio certae Ecclesiae antea factam deleri jubeant. Sique ii meliorem vi-tae rationem non inierint, aut etiam si alii sint, quos ex propria culpa efficiendos idoneos promotioni ad sacros Ordines sperari nequeat; iidem Episcopi, servata forma a Sacris Canonibus tra-dita, ad privationem aliorum Clerica-

lium Privilegiorum contra ipsos pro-cedant. Ubi vero reperiantur Clerici Capellanias, vel Beneficia cujuscum-que etiam redditus, obtinentes, quo-rum improba vita aliis offenditionem praebens destruat potius, quam aedi-ficit, vel Concubinarii, aut foeneratores vel ebrietati, ludisve alearum dediti, vel satores rixarum, vel negotia-tores, vel arma gestantes, vel incertis sedibus vagantes, vel Clericalem ha-bitum, Tonsuramque non deferentes, vel Ecclesiastica immunitate in frau-dem tributorum, et vectigalium a Lai-cis non exemptis solvendorum temere abutentes, vel qui demum similia, aut majora crimina patrantes, nume-ro magis, quam merito ad Ecclesiam pertinere visi fuerint; Episcopi praemissis tamen necessariis monitionibus, servatisque aliis de jure servan-dis, contra ipsos ad poenas a Romanis Pontificibus Praedecessoribus Nostris et a Sacris Conciliis impositas, et etiam ad privationem Beneficiorum, Capella-niarum, et Ecclesiasticorum Officiorum in omnibus illis casibus, in quibus praedicta privatio a Sacris Canonibus imposta est humanis quibuscumque rationibus postpositis, procedant, me-mores seipso neglectae subditorum emendationis condignas Deo vindice, poenas persoluturos.

(Continuará.)

SECCION II.—Disposiciones particulares de la Diocesis.

CARTA PASTORAL

QUE

EL ILMMO. SR. OBISPO DE GUADALAJARA,

DIRIGE A SUS DIOCESANOS,

CON MOTIVO DEL JUBILEO CIRCULAR

QUE

Para todo el Obispado ha concedido
Ntro. Smo. Padre,

NOS EL DR. D. PEDRO ESPINOSA, por la gracia de Dios y de la Santa Sede Apostólica, Obispo de Guadalajara.

A nuestro muy Ilustre y Venerable Sr. Dean y Cabildo, al Ve-nerable Clero secular y regular, y á todos los fieles de nuestra Dió-cesis: salud y paz en Nuestro Señor Jesucristo.

¡Cuán bueno es, cuán benigno y piadoso nuestro Dios! su misericordia brilla en todas sus obras, y aun en medio de sus iras, no olvida que es nuestro Padre ni deja de proporcionarnos medios de salud. Una nueva gracia nos concede aho-ra, la del Jubileo de cuarenta horas para toda la Diocesis, gracia que hasta aquí se había limitado á esta ciudad, y que en lo sucesivo será para todos los curatos del Obispado. Hemos recibido de Nuestro Santísimo Padre el Romano Pontífice la contestación que sigue:

PIUS PAPA IX.

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Binas a te litteras libentissime accepi-
mus III Nonas Augusti proximi datas..
Enimvero magnam accepimus animo con-
solationem jucundissima aliarum litera-
rum tuarum significatione, quae est de
Guadalaxarensium pietate ac devotione,
quibus et moribus christianis quotidie
praecellunt, atque ad suscipienda Ecclesiae
Sacramenta accedunt usque frequen-
tiores. Tantum boni gratissimo in Deum
animo ab concessione affirmas esse repe-
tendum adorationis publicae Sacramen-
ti augusti, quam hoc ipso ineunte saeculo
Sanae Memoriae Decessor Noster Pius
VII omnibus Guadalaxarensis istius Ur-
bis Ecclesiis consultissime indulxit. Eas
ipsas spirituales gratias et sacras indul-
gentias quam idem Pius VII concessit, et
reliquus Diocesis Tuæ Clerus ac Populos
consequi, ut scribis, majorem in modum
desiderat; immo etiam affirmas quod omnes
Ecclesiarum Dioecesis istius Rectores
curas et impensas adorationis publi-
cae ferre ultro promisserint. Nobis qui-
dem, Venerabilis Frater, nihil est aut es-
se potes studio isto religiosissimo jucun-
dus, ac propterea Nostra ac Epistola po-
testatem facimus Fraternitati Tuæ Sacra-
mentum augustum populo supplicatio-
nis causa in quibuslibet Dioecesis istius
Ecclesiis proponendi, servato in omnibus
eod em Pii VII indulto, et sacris indul-
gentiis jam concessit ad reliquas Dioece-
sis Tuæ Ecclesiis ampliatis atque exten-
sis *in perpetuum*. Summis precibus ac
votis Auctorem bonorum omnium Domini-
num obsecramus, ut in commisso Tibi
Grege devotionis studium quotidie adau-
geat, quo ipso Sacramentum passionis